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Tipo 
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 Tribunal 

 Tribunal 

 Tribunal 
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10299

10716

10778

10645

10778

7391 - GILVALDO ALVES DE
SOUZA

8788 - SUZANE MATOS PESSOA

9373 - MAURICIO DA SILVA
MOREIRA JUNIOR

1588 - JOSE SIRNANDO
CAVALCANTE DAS NEVES

9446 - THAIS CRHISTINE
OLIVEIRA MACHADO ARRAES

TÉCNICO JUDICIÁRIO /
COORDENADOR (A)

TÉCNICO JUDICIÁRIO /
COORDENADOR (A)

ANALISTA JUDICIÁRIO /
COORDENADOR (A)

  /  COORDENADOR (A)

ANALISTA JUDICIÁRIO /
COORDENADOR (A)

    Participar do 13º Fórum Brasileiro de
CSIRTs & Workshop MISP

    Participar da Oficina de Gestão de
Riscos na Auditoria da 9ª CJM

    Participar do Curso "Noções
preliminares para implantação do e-proc,
a realizar-se no Tribunal de Justiça do
Estado do Rio Grande do Sul

    realizar Visita de Orientação Técnica na
Auditoria da 7ª CJM e na Auditoria da 10ª
CJM

    Participar do Curso "Noções
preliminares para implantação do e-proc,
a realizar-se no Tribunal de Justiça do
Estado do Rio Grande do Sul

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

Brasília/DF - São Paulo/SP

Brasília/DF - Campo
Grande/MS

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

Brasília/DF - Recife/PE -
Fortaleza/CE

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

27/07/25 - 31/07/25

27/07/25 - 02/08/25

27/07/25 - 02/08/25

14/07/25 - 19/07/25

27/07/25 - 02/08/25

 4,5

 6,5

 6,5

 5,5

 6,5

   4.263,66

   5.902,34

   5.902,34

   5.022,17

   5.902,34

R$

R$

R$

R$

R$
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 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 
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10618

10471

10716

9668 - LOURIVAL CARVALHO
SILVA

400 - ROSA MARIA BARBOSA
DE LIMA

1975 - LEONEL GLYCERIO NETO

MINISTRO DO SUPERIOR
TRIBUNAL MILITAR /  

TÉCNICO JUDICIÁRIO /
ASSISTENTE III

  /  ASSESSOR (A) I

    Participar da Solenidade de 80 anos da
criação da Diretoria de Educação Técnica
Militar (DETMil)

    Prestar apoio nas atividades de
planejamento, assessoramento,
organização e execução das ações
necessárias à realização da Solenidade
alusiva ao 217º Aniversário da Justiça
Militar da União, ocasião em que será
realizada a imposição de comendas da
Ordem do Mérito Judiciário Militar
(OMJM), na 1ª Auditoria da 3ª CJM

    Participar da Oficina de Gestão de
Riscos na Auditoria da 9ª CJM

Devolução Total da
Diária.  Pela Portária :
10710. Na Data :
04/07/25.Descrição  :
Tornar sem efeito a
Portaria nº 10618), datada
de 26 de junho de 2025,
sem devolução de
valores, uma vez que o
pagamento não foi
efetivado    

                                   

                                   

Brasília/DF - Rio de
Janeiro/RJ

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

Brasília/DF - Campo
Grande/MS

31/07/25 - 01/08/25

01/07/25 - 04/07/25

27/07/25 - 02/08/25

 1,5

 3,5

 6,5

   1.718,01

   2.613,35

   5.902,34

R$

R$

R$

 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 
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Beneficiário

Beneficiário
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Trecho
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Modificação

Modificação
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 Tribunal 

 Tribunal 

 Tribunal 

 Tribunal 

 Tribunal 

10778

10645

10728

10716

10299

8159 - GIOVANNA DE CAMPOS
BELO

1789 - PAULO CEZAR DIAS DE
ALENCAR

874 - DONIZETE GONCALVES DE
CASTRO

1406 - MARIO CESAR LIMA DE
FREITAS COSTA

1988 - CESAR AUGUSTO
BORGES DE ANDRADE

ANALISTA JUDICIÁRIO /
SECRETÁRIO (A)

  /  MILITAR PTTC

TÉCNICO JUDICIÁRIO /
ASSISTENTE III

  /  MILITAR PTTC

  /  MILITAR PTTC

    Participar do Curso "Noções
preliminares para implantação do e-proc,
a realizar-se no Tribunal de Justiça do
Estado do Rio Grande do Sul

    realizar Visita de Orientação Técnica na
Auditoria da 7ª CJM e na Auditoria da 10ª
CJM

    participar do evento Oficina Brasil
Conecta 2025

    Participar da Oficina de Gestão de
Riscos na Auditoria da 9ª CJM

    Participar do 13º Fórum Brasileiro de
CSIRTs & Workshop MISP

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

Brasília/DF - Recife/PE -
Fortaleza/CE

Brasília/DF - São Paulo/SP

Brasília/DF - Campo
Grande/MS

Brasília/DF - São Paulo/SP

27/07/25 - 02/08/25

14/07/25 - 19/07/25

24/07/25 - 28/07/25

27/07/25 - 02/08/25

27/07/25 - 31/07/25

 6,5

 5,5

 4,5

 6,5

 4,5

   5.902,34

   4.618,74

   3.354,59

   5.902,34

   3.933,58

R$

R$

R$

R$

R$

 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 

 Nacional 
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Portaria Beneficiário Cargo / Função Finalidade Trecho Período
Nº de

 Diárias ValorModificação Tipo 
 Tribunal 

10471 1955 - JOELSON MAIA MORAIS

9645 - RONEI DANILO DOS
SANTOS VIVAS

  /  ASSISTENTE III

  /  CHEFE DE SEÇÃO

    Prestar apoio nas atividades de
planejamento, assessoramento,
organização e execução das ações
necessárias à realização da Solenidade
alusiva ao 217º Aniversário da Justiça
Militar da União, ocasião em que será
realizada a imposição de comendas da
Ordem do Mérito Judiciário Militar
(OMJM), na 1ª Auditoria da 3ª CJM

    Prestar apoio nas atividades de
planejamento, assessoramento,
organização e execução das ações
necessárias à realização da Solenidade
alusiva ao 217º Aniversário da Justiça
Militar da União, ocasião em que será
realizada a imposição de comendas da
Ordem do Mérito Judiciário Militar
(OMJM), na 1ª Auditoria da 3ª CJM

                                   

                                   

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

Brasília/DF - Porto
Alegre/RS

01/07/25 - 04/07/25

01/07/25 - 04/07/25

 3,5

 3,5

   2.613,35

   2.613,35

R$

R$

 Nacional 

 Nacional 


