Superior Tribunal Militar - STM Fonte da Informação : Secretaria do Superior Tribunal Militar - SECSTM

Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal Responsável : Divisão de Passagens e Diárias - DPADI (61) 3313- 9143 direg\_passagens@stm.jus.br

06/08/25 Data:

Hora:

14:39:26

Página:

			Superior Tribuna	l Militar					
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Valor	Tipo
10299	7391 - GILVALDO ALVES DE SOUZA	TÉCNICO JUDICIÁRIO / COORDENADOR (A)	Participar do 13º Fórum Brasileiro de CSIRTs & Workshop MISP		Brasília/DF - São Paulo/SP	27/07/25 - 31/07/25	4,5 R\$	4.263,66	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
			Tribunal				Nº de		
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10716	8788 - SUZANE MATOS PESSOA	TÉCNICO JUDICIÁRIO / COORDENADOR (A)	Participar da Oficina de Gestão de Riscos na Auditoria da 9ª CJM		Brasília/DF - Campo Grande/MS	27/07/25 - 02/08/25	6,5 R\$	5.902,34	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
			Tribunal				Nº de		
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10778	9373 - MAURICIO DA SILVA MOREIRA JUNIOR	ANALISTA JUDICIÁRIO / COORDENADOR (A)	Participar do Curso "Noções preliminares para implantação do e-proc, a realizar-se no Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul		Brasília/DF - Porto Alegre/RS	27/07/25 - 02/08/25	6,5 R\$	5.902,34	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
			Tribunal				Nº de		
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10645	1588 - JOSE SIRNANDO CAVALCANTE DAS NEVES	/ COORDENADOR (A)	realizar Visita de Orientação Técnica na Auditoria da 7ª CJM e na Auditoria da 10ª CJM		Brasília/DF - Recife/PE - Fortaleza/CE	14/07/25 - 19/07/25	5,5 R\$	5.022,17	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
			Tribunal				Nº de		
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10778	9446 - THAIS CRHISTINE OLIVEIRA MACHADO ARRAES	ANALISTA JUDICIÁRIO / COORDENADOR (A)	Participar do Curso "Noções preliminares para implantação do e-proc, a realizar-se no Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul		Brasília/DF - Porto Alegre/RS	27/07/25 - 02/08/25	6,5 R\$	5.902,34	Nacional

Superior Tribunal Militar - STM

Fonte da Informação : Secretaria do Superior Tribunal Militar - SECSTM

Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal

Responsável : Divisão de Passagens e Diárias - DPADI (61) 3313- 9143 direg\_passagens@stm.jus.br

Data: 06/08/25

2

Hora:

Página:

14:39:26

uporior Tribupal Militar

			Superior Trib	unal Militar					
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA : Julho / 202	25					
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Valor	Tipo
10618	9668 - LOURIVAL CARVALHO SILVA	MINISTRO DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR /	Participar da Solenidade de 80 anos da criação da Diretoria de Educação Técnica Militar (DETMil)	Devolução Total da Diária. Pela Portária : 10710. Na Data : 04/07/25.Descrição : Tornar sem efeito a Portaria nº 10618), datada de 26 de junho de 2025, sem devolução de valores, uma vez que o pagamento não foi efetivado	Brasília/DF - Rio de Janeiro/RJ	31/07/25 - 01/08/25	1,5 R\$	1.718,01	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 202	25					
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Valor	Tipo
10471	400 - ROSA MARIA BARBOSA DE LIMA	TÉCNICO JUDICIÁRIO / ASSISTENTE III	Prestar apoio nas atividades de planejamento, assessoramento, organização e execução das ações necessárias à realização da Solenidade alusiva ao 217º Aniversário da Justiça Militar da União, ocasião em que será realizada a imposição de comendas da Ordem do Mérito Judiciário Militar (OMJM), na 1º Auditoria da 3º CJM	Modificação	Brasília/DF - Porto Alegre/RS	01/07/25 - 04/07/25	3,5 R\$	2.613,35	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 202	25					
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Valor	Tipo
10716	1975 - LEONEL GLYCERIO NETO	/ ASSESSOR (A) I	Participar da Oficina de Gestão de Riscos na Auditoria da 9ª CJM		Brasília/DF - Campo Grande/MS	27/07/25 - 02/08/25	6,5 R\$	5.902,34	Nacional

Superior Tribunal Militar - STM

Fonte da Informação : Secretaria do Superior Tribunal Militar - SECSTM

Formato Disponível: PDF

Portaria

10716

Beneficiário

1406 - MARIO CESAR LIMA DE

Periodicidade : Atualização Mensal

Responsável : Divisão de Passagens e Diárias - DPADI (61) 3313- 9143 direg\_passagens@stm.jus.br

Data : 06/08/25

3

Hora:

Página:

Nº de

14:39:26

Superior Tribunal Milita	Supe	rior <sup>*</sup>	Tribu	nal	Milita
--------------------------	------	-------------------	-------	-----	--------

			Superior Hiburiai	IVIIIItai					
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Valor	Tipo
10778	8159 - GIOVANNA DE CAMPOS BELO	ANALISTA JUDICIÁRIO / SECRETÁRIO (A)	Participar do Curso "Noções preliminares para implantação do e-proc, a realizar-se no Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul		Brasília/DF - Porto Alegre/RS	27/07/25 - 02/08/25	6,5 R\$	5.902,34	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
D 1 1			Tribunal			D. C. I	Nº de	Volor	
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10645	1789 - PAULO CEZAR DIAS DE ALENCAR	/ MILITAR PTTC	realizar Visita de Orientação Técnica na Auditoria da 7ª CJM e na Auditoria da 10ª CJM		Brasília/DF - Recife/PE - Fortaleza/CE	14/07/25 - 19/07/25	5,5 R\$	4.618,74	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						
			Tribunal				Nº de		
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Diárias	Valor	Tipo
10728	874 - DONIZETE GONCALVES DE CASTRO	TÉCNICO JUDICIÁRIO / ASSISTENTE III	participar do evento Oficina Brasil Conecta 2025		Brasília/DF - São Paulo/SP	24/07/25 - 28/07/25	4,5 R\$	3.354,59	Nacional
		CONCESSÃO DE DIÁRIAS - I	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025						

Tribunal

Cargo / Função Finalidade Modificação Trecho Período Diárias Valor Tipo
/ MILITAR PTTC Participar da Oficina de Gestão de Brasília/DF - Campo 27/07/25 - 02/08/25 6,5 R\$ 5.902,34 Nacional

Grande/MS

FREITAS COSTA Riscos na Auditoria da 9º CJM

CONCESSÃO DE DIÁRIAS - MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025

Sumo / 2020

Tribunal Nº de Valor Portaria Período Tipo Diárias Beneficiário Cargo / Função Finalidade Modificação Trecho 10299 1988 - CESAR AUGUSTO / MILITAR PTTC Participar do 13º Fórum Brasileiro de Brasília/DF - São Paulo/SP 27/07/25 - 31/07/25 4,5 R\$ 3.933,58 Nacional

BORGES DE ANDRADE CSIRTS & Workshop MISP

Superior Tribunal Militar - STM

Fonte da Informação : Secretaria do Superior Tribunal Militar - SECSTM

Formato Disponível : PDF

Periodicidade : Atualização Mensal

Responsável : Divisão de Passagens e Diárias - DPADI (61) 3313- 9143 direg\_passagens@stm.jus.br

Data : 06/08/25

Hora:

14:39:26

Página: 4 / 4

			Superior Tribuna	l Militar						
	C	CONCESSÃO DE DIÁRIAS -	MÊS DE REFERÊNCIA: Julho / 2025							
Portaria	Beneficiário	Cargo / Função	Tribunal Finalidade	Modificação	Trecho	Período	Nº de Diárias	Va	alor	Tipo
10471	1955 - JOELSON MAIA MORAIS	/ ASSISTENTE III	Prestar apoio nas atividades de planejamento, assessoramento, organização e execução das ações necessárias à realização da Solenidade alusiva ao 217º Aniversário da Justiça Militar da União, ocasião em que será realizada a imposição de comendas da Ordem do Mérito Judiciário Militar (OMJM), na 1ª Auditoria da 3ª CJM		Brasília/DF - Porto Alegre/RS	01/07/25 - 04/07/25	3,5	R\$ 2.6	613,35	Nacional
	9645 - RONEI DANILO DOS SANTOS VIVAS	/ CHEFE DE SEÇÃO	Prestar apoio nas atividades de planejamento, assessoramento, organização e execução das ações necessárias à realização da Solenidade alusiva ao 217º Aniversário da Justiça Militar da União, ocasião em que será realizada a imposição de comendas da Ordem do Mérito Judiciário Militar (OMJM), na 1ª Auditoria da 3ª CJM		Brasília/DF - Porto Alegre/RS	01/07/25 - 04/07/25	3,5	R\$ 2.6	613,35	Nacional